
 

Direzione Regionale della Sardegna 

_________________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse materiali 

 

IL CAPO UFFICIO 
 

Premesso che 

- con Determina prot 720 del 15/09/2020 è stata disposta la stampa e fornitura di 

dépliant pieghevoli da distribuire all’utenza e locandine da affiggere negli uffici della 

Sardegna affidata alla Tipografia Cella di Cella Paolo & C. snc che ha eseguito il 

servizio richiesto con puntualità e professionalità; 

- nell’ambito della campagna informativa sulla nuova modalità di accesso agli uffici il 

pieghevole è stato tradotto in lingua inglese e francese, a beneficio dei cittadini 

stranieri, da divulgare in tutte le sedi dell’Agenzia nella regione Sardegna in 4000 

copie; 

- allo scopo è stato richiesto alla Tipografia Cella un preventivo per la stampa dei 

dépliant con grammatura 200 e la distribuzione presso le sedi delle Direzione 

Provinciali e di questa Direzione Regionale; 

- la predetta tipografia, tenuto conto della maggiore grammatura richiesta e del minor 

numero di stampe, ha offerto l’esecuzione del servizio complessivamente per 

€ 480,00 per la stampa e di € 115 per la distribuzione in cinque sedi regionali; 

- il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ed, in particolare, il comma 2 dell’art.32, 

prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 

stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determino di 

contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte; 

- non risultano convenzioni Consip attive a cui poter aderire; 

Visto quanto disposto dal Regolamento di contabilità dell’Agenzia, dal Manuale interattivo 

delle Procedure (M.I.P.) alla scheda B.b.3 nonché dal D.Lgs. 50/2016; 

Tenuto conto delle disponibilità finanziarie sul budget; 

Tanto premesso in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal Regolamento 

di Contabilità e dal Manuale delle Procedure dell’Attività Negoziale, 

  

DETERMINA 

di aggiudicare ai sensi della procedura ex comma 2 lett. a, art. 36, del D. Lgs. 50/2016 e 

s.m.i. la fornitura appresso specificata alla Tipografia Cella di Cella Paolo & C. snc –con 

sede in Viale S. Avendrace 211 09128 Cagliari - P.IVA 01379140922. 

L’oggetto dell’affidamento è: 

AGE.AGEDRSAR.REGISTRO INTERNO.0000790.15-10-2020-R



 stampa di complessivi 4.000 (2000 in lingua inglese e 2000 in lingua francese) 

dépliant pieghevoli in carta patinata a colori grammatura 200 gr/m2 formato aperto 

196x210mm, chiuso 98x210mm, due ante e 4 facciate piega semplice; 

 spedizione delle stampe con proprio mezzo di trasporto nelle sedi di Cagliari e con 

corriere espresso nelle sedi di Sassari, Nuoro e Oristano secondo i quantitativi 

indicati in sede di ordine; 

 esecuzione del servizio in un termine di 5/7 giorni lavorativi dalla data dell’ordine. 

L’affidamento avverrà mediante Trattativa Diretta n. 1450943 condotta sul Mercato 

Elettronico per la Pubblica Amministrazione sulla piattaforma di e-procurement gestita da 

Consip S.p.A. 

Il contratto di  complessivi € 595,00 oltre IVA di legge verrà stipulato mediante i documenti 

prodotti nell'ambito della piattaforma di eprocurement di Acquisti in Rete gestito da 

Consip S.p.A. e nello stesso ambiente scambiati in modalità elettronica fra le parti 

contraenti. 

Il Codice Identificativo di Gara per la procedura è il n. ZB32EC28E4. 

Le funzioni di Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e 

s.m.i., sono svolte dal sottoscritto Capo Ufficio. 

Stefano Cogoni 

Firmato digitalmente 


